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Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señor 

JUEZ 1 CIVIL  MUNICIPAL  

Armenia. Quindío 

 

 

 

 

Ref: Proceso Ejecutivo Singular N°  2019 - 698 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 

Demandado: MARTHA LUCIA MONCADA ESCOBEDO 

 

 

 

 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 

Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 

Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del Consejo 

Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de la parte 

actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito de la 

siguiente forma: 

 

 

  

CAPITAL  

$ 

8,048,382       

FECHA inicio liq       

fecha final liq    CAPITAL 8,048,382.00   

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

11 2 2019           

28 2 2019 17 29.55 2.4625 $ 112,308.46 $ 112,308.46 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 201,367.16 $ 313,675.63 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 194,368.43 $ 508,044.05 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 201,055.29 $ 709,099.34 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 200,639.46 $ 909,738.80 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 200,431.54 $ 1,110,170.34 

1 8 2019       

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 200,847.37 $ 1,311,017.71 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 194,368.43 $ 1,505,386.14 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 200,847.37 $ 1,706,233.51 



1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.379167 $ 191,484.42 $ 1,897,717.93 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.364167 $ 196,619.74 $ 2,094,337.67 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.346667 $ 188,868.70 $ 2,283,206.37 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 185,360.94 $ 2,468,567.31 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.369167 $ 197,035.57 $ 2,665,602.88 

1 4 2020          

30 4 2020 30 28.04 2.336667 $ 188,063.86 $ 2,853,666.74 

1 5 2020          

31 5 2020 31 27.29 2.274167 $ 189,134.74 $ 3,042,801.48 

1 6 2020          

30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 182,295.85 $ 3,225,097.33 

1 7 2020          

31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 188,372.38 $ 3,413,469.71 

1 8 2020          

31 8 2020 31 27.44 2.286667 $ 190,174.32 $ 3,603,644.04 

1 9 2020          

30 9 2020 30 27.53 2.294167 $ 184,643.30 $ 3,788,287.33 

1 10 2020          

31 10 2020 31 27.14 2.261667 $ 188,095.16 $ 3,976,382.49 

1 11 2020          

30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 179,478.92 $ 4,155,861.41 

1 12 2020          

31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 181,511.14 $ 4,337,372.55 

1 1 2021          

31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 180,055.72 $ 4,517,428.27 

1 2 2021          

28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 164,696.72 $ 4,682,124.99 

1 3 2021          

31 3 2021 31 26.12 2.176667 $ 181,026.00 $ 4,863,150.99 

1 4 2021          

30 4 2021 30 25.97 2.164167 $ 174,180.40 $ 5,037,331.39 

1 5 2021          

31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 179,016.14 $ 5,216,347.52 

1 6 2021          

30 6 2021 30 25.82 2.151667 $ 173,174.35 $ 5,389,521.88 

1 7 2021          

31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 178,600.30 $ 5,568,122.18 

1 8 2021          

31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 179,224.05 $ 5,747,346.23 

1 9 2021       

30 9 2021 30 25.79 2.149167 $ 172,973.14 $ 5,920,319.38 

1 10 2021          

31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 177,560.72 $ 6,097,880.10 

1 11 2021          

30 11 2021 30 25.91 2.159167 $ 173,777.98 $ 6,271,658.08 

1 12 2021          



31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 181,511.14 $ 6,453,169.21 

1 1 2022          

31 1 2022 31 26.49 2.2075 $ 183,590.30 $ 6,636,759.51 

1 2 2022          

28 2 2022 28 27.18 2.265 $ 170,142.80 $ 6,806,902.31 

1 3 2022          

31 3 2022 31 27.18 2.265 $ 188,372.38 $ 6,995,274.69 

1 4 2022          

30 4 2022 30 27.44 2.286667 $ 184,039.67 $ 7,179,314.36 

1 5 2022          

31 5 2022 31 27.53 2.294167 $ 190,798.07 $ 7,370,112.43 

1 6 2022          

30 6 2022 30 27.14 2.261667 $ 182,027.57 $ 7,552,140.00 

1 7 2022          

31 7 2022 31 26.76 2.23 $ 185,461.55 $ 7,737,601.55 

1 8 2022          

31 8 2022 31 26.19 2.1825 $ 181,511.14 $ 7,919,112.69 

1 9 2022       

30 9 2022 30 25.98 2.165 $ 174,247.47 $ 8,093,360.16 

1 10 2022          

31 10 2022 31 26.19 2.1825 $ 181,511.14 $ 8,274,871.29 

1 11 2022          

30 11 2022 30 25.98 2.165 $ 174,247.47 $ 8,449,118.76 

1 12 2022          

31 12 2022 31 41.46 3.455 $ 287,340.65 $ 8,736,459.42 

1 1 2023          

31 1 2023 31 43.26 3.605 $ 299,815.64 $ 9,036,275.06 

1 2 2023          

28 2 2023 28 45.27 3.7725 $ 283,383.53 $ 9,319,658.59 

1 3 2023          

31 3 2023 31 46.26 3.855 $ 320,607.30 $ 9,640,265.89 

1 4 2023          

30 4 2023 30 47.09 3.924167 $ 315,831.92 $ 9,956,097.81 

1 5 2023          

31 5 2023 31 45.41 3.784167 $ 314,716.33 $ 10,270,814.14 

1 6 2023          

30 6 2023 30 44.64 3.72 $ 299,399.81 $ 10,570,213.95 

1 7 2023          

31 7 2023 31 44.04 3.67 $ 305,221.47 $ 10,875,435.42 

1 8 2023          

31 8 2023 31 43.13 3.594167 $ 298,914.67 $ 11,174,350.09 

1 9 2023       

30 9 2023 30 42.05 3.504167 $ 282,028.72 $ 11,456,378.81 

1 10 2023           

31 10 2023 31 39.8 3.316667 $ 275,835.94 $ 11,732,214.75 

1 11 2023          

30 11 2023 30 38.28 3.19 $ 256,743.39 $ 11,988,958.14 

1 12 2023           

31 12 2023 31 37.56 3.13 $ 260,311.50 $ 12,249,269.64 

1 1 2024           

17 1 2024 17 34.98 2.915 $ 132,945.86 $ 12,382,215.49 



        

        

      otros 832296 

      TOTAL $ 21,262,893.49 

 

 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 

C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 

T.P. 106.826 C.S.J. 
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